CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ALTERAÇÕES

2.1 Tendo em vista o custo adicional de R$ 2.039,00 (dois mil e trinta e nove reais) , a ser incrementado ao montante inicialmente previsto para
amortização pelas adaptações realizadas pelos LOCADORES, que passa de R$ 3.993,40 (três mil novecentos e noventa e três reais e
quarenta centavos) para R$ 6.032,40 (seis mil trinta e dois reais e quarenta centavos) , o valor mensal para esta locação nos 10 (dez)
primeiros meses será acrescido de R$ 603,24 (seiscentos e três reais e vinte e quatro centavos) , resultando no valor mensal de R$ 1.753,24
(um mil setecentos e cinquenta e três reais e vinte e quatro centavos);

2.1.1 O montante total para os 10 (dez) primeiros meses é de R$ 17.532,40 (dezessete mil e quinhentos e trinta e dois reais e quarenta
centavos);

2.1.2 O valor mensal a partir do 11º (décimo primeiro) mês passa a ser de R$ 1.150,00 (um mil cento e cinquenta reais).

2.2 Para efeito de previsão dá-se ao presente Contrato o valor anual referente ao primeiro ano de R$ 19.832,40 (dezenove mil e oitocentos e
trinta e dois reais e quarenta centavos) e para o segundo ano de R$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais)  e o valor global estimado para o
período de 02 (dois) anos de R$ 33.632,40 (Trinta e três mil e seiscentos e trinta e dois reais e quarenta centavos) , conforme tabela a seguir:

DESCRIÇÃO QT
VALOR

MENSAL
(ALUGUEL)

ADAPTAÇÕES

(AMORTIZADAS
EM 10

PARCELAS)

VALOR
TOTAL 1º

ANO

VALOR

TOTAL 2º
ANO

VALOR

TOTAL PARA
02 ANOS

Locação de
Imóvel e

adaptações
01 R$ 1.150,00

[...]

nicação - TIC, classifi cado como Serviço Obrigatório, em conformidade com as disposições constantes na Instrução Normativa 
SAEB nº 021 de 11 de setembro de 2018 e alterada pela Instrução Normativa SAEB nº 002/2020 de 07 de janeiro de 2020. Valor 
global anual estimado: R$ 959.288,40 (novecentos e cinquenta e nove mil, duzentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos). 
Dotação orçamentária: Código Unidade Orçamentária/Gestora 40.601- Destinação de Recurso (Fonte) 100 - Ação (PAOE) 2002 - 
Natureza da Despesa 33.90.40. Prazo de vigência: 12 (doze) meses, a começar a contar da data da sua assinatura.

[...]

lho de Castro e Gadiman Ribeiro de Castro. Objeto contratual: a locação de imóvel urbano, para fi ns não residenciais, destinado 
ao funcionamento da Promotoria de Justiça de Central/BA. Objeto do aditivo: atualização dos valores das adaptações realizadas 
pelos locadores, que passa de R$ 3.993,40 (três mil novecentos e noventa e três reais e quarenta centavos) para R$ 6.032,40 
(seis mil trinta e dois reais e quarenta centavos). Dotação orçamentária: Código Unidade Orçamentária/Gestora 40.101.0003 - 
Destinação de Recurso (Fonte) 100 - Ação (PAOE) 2000 - Região 9900 - Natureza da Despesa 33.90.36.

RESUMO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - Nº 004/2020-SGA Processo:

[...]

Ministério Público do Estado da Bahia e o Osvaldo de 
Oliveira, CNPJ nº 36.068.641/0001-62. Objeto: prestação de serviços de jardinagem, para atender a Promotoria de Justiça Regional 
de Itapetinga/BA. Regime de execução: Empreitada por preço unitário. Valor global: R$ 8.640,00 (oito mil, seiscentos e quarenta 
reais). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0043 - Ação (P/A/OE) 4058 - Região 6000 - Destinação de 
Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39. Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente do Contrata-
do.